АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа 2020 года № 454

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Управление муниципальными финансами
Холмского района на 2019-2025 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Думы Холмского муниципального района от 31.07.2020 № 312 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 18.12.2019 №

287», Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Управление муниципальными финансами

Холмского района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 30.10.2018 № 726:

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

год Источник финансирования

Бюджет
муниципальн

ого района

Федерал
ьный

бюджет

област
ной

бюдже
т

Бюдже
т

Холмс
кого

городс
кого

поселе
ния

Бюджет
ы

поселен
ий

внебюд
жетные
средств

а

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2019 16200,94909 0  0 0 0 16200,94909

2

2020 17774,70000 0  0 0 0 17774,70000

2021 12515,30000 0  0 0 0 12515,30000

2022 12518,40000 0  0 0 0 12518,40000

2023 13484,20000 0  0 0 0 13484,20000

2024 14157,40000 0  0 0 0 14157,40000

2025 14864,10000 0  0 0 0 14864,10000

всего 101515,04909 0  0 0 0 101515,04909

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025 годы»

изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы:

№ п/п Наименовани
е

мероприятия

Исполните
ль

Срок
реализаци

и

Целевой
показател
ь (номер
целевого
показател

я из
паспорта
муниципа

льной
программ

ы

Источник
финансиров

а

объем финансирования по годам (тыс. рублей):

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Холмского района

1.1. Реализация
подпрограмм
ы
«Организаци
я и
обеспечение
осуществлен
ия
бюджетного
процесса,
управление
муниципальн
ым долгом
Холмского
муниципальн
ого района»

комитет

финансов

2019-2025 1.1.1.

1.1.2.

1.1.3

1.1.4

1.1.5

бюджет

района

3974,84909 4003,80000 3335,50000 3335,50000 3835,20000 4026,90000 4228,30000

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Холмского района

2.1. Реализация
подпрограмм
ы
«Финансовая
поддержка
муниципальн

комитет

финансов

2019-

2025

1.2.1. бюджет

района

12190,10000 13727,30000 9179,80000 9182,90000 9629,00000 10110,50000 10615,80000

4

ых
образований
Холмского
муниципальн
ого района»

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Холмского муниципального района

3.1. Реализация
подпрограмм
ы
«Повышение
эффективнос
ти
бюджетных
расходов
Холмского
муниципальн
ого района»

комитет

финансов

2019-

2025

1.3.1 бюджет

района

36,00000 43,60000 0,00000 0,00000 20,00000 20,00000 20,00000

 ВСЕГО     16200,94909 17774,70000 12515,30000 12518,40000 13484,20000 14157,40000 14864,10000

1.3. Пункт 4 Паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом

Холмского муниципального района» Муниципальной программы Холмского

муниципального района «Управление муниципальными финансами

Холмского района на 2019-2025 годы» изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс. рублей):
год источник финансирования

бюджет

муниципаль

ного

района

федера

льный

бюдже

т

областн

ой

бюджет

бюджет

Холмско

го

городск

ого

поселен

ия

бюджет

поселен

ий

внеб

юдже

тные

средс

тва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2019 3974,84909 0 0 0 0 0 3974,84909

2020 4003,80000 0 0 0 0 0 4003,80000

2021 3335,50000 0 0 0 0 0 3335,50000

2022 3335,50000 0 0 0 0 0 3335,50000

2023 3835,20000 0 0 0 0 0 3835,20000

2024 4026,90000 0 0 0 0 0 4026,90000

2025 4228,30000 0 0 0 0 0 4228,30000

всего 26740,04909 0 0 0 0 0 26740,04909

1.4. Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом

Холмского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Холмского

муниципального района»

№ п/п Наименование

мероприятия

Исполнит

ель

Срок

реализа

ции

Целевой

показат

ель(

номер

целевог

о

показат

еля из

паспорт

а

подпрог

раммы)

Источн

ик

финанс

ировани

я

Объем финансирования по годам (тыс. рублей):

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Холмского района

1.1 Перечисление
необходимого
объема
денежных
средств на
обслуживание
и погашение
муниципально
го долга
района

комитет

финансов

2019-
2025
годы

№ 1.1
1.2

Муници
пальны
й
бюджет

7,10976 7,10000 7,10000 7,10000 1,00000 1,00000 1,00000

2. Задача 2. Обеспечение деятельности комитета

2.1. Кадровое,

материально-

техническое и

хозяйственное

обеспечение

деятельности

комитета

комитет

финансов

2019-

2025

2.1 бюджет

района

3967,73933 3996,70000 3328,40000 3328,40000 3834,20000 4025,90000 4227,30000

7

3. Задача 3. Организация планирования муниципального бюджета
3.1 Организация

подготовки и
составление
проекта
муниципально
го бюджета,
прогноза
основных
характеристик
а
консолидиров
анного
бюджета
района на
очередной
финансовый
год и
плановый
период

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 3.1 - - - - - - - -

3.1.1 Подготовка
основных
направлений
бюджетной и
налоговой
политики
района на
очередной
финансовый
год и
плановый
период

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 3.1 - - - - - - - -

3.1.2 Составление
проекта
муниципально
го бюджета об
муниципально
м бюджете на
очередной
финансовый
год и

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 3.1 - - - - - - - -

8

плановый
период,
подготовка
документов и
материалов,
подлежащих
внесению в
Думу
Холмского
муниципально
го района
одновременно
с проектом
муниципально
го бюджета

3.1.3 Организация и
проведение
публичных
слушаний по
проекту
муниципально
го бюджета на
очередной
финансовый
год и
плановый
период

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 3.1 - - - - -

-
-

-

4. Задача 4. Организация исполнения муниципального бюджета и составление отчетности
4.1 Организация

исполнения
муниципально
го бюджета в
текущем
финансовом
году

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

4.1.1 Составление и
ведение
сводной
бюджетной
росписи
муниципально
го бюджета

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

9

4.1.2 Составление и
ведение
кассового
плана
муниципально
го бюджета

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

4.1.3 Подготовка
проектов
муниципальны
х законов о
внесении
изменений в
муниципально
е решение об
областном
бюджете на
текущий
финансовый
год и
плановый
период

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

4.2 Организация
подготовки и
составление
ежемесячной,
квартальной,
годовой
отчетности
района об
исполнении
муниципально
го и
консолидиров
анного
бюджета
района

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

4.2.1 Получение и
проверка
ежемесячной,
квартальной,
годовой
отчетности

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

10

городского и
сельских
поселений,
главных
распорядителе
й средств
муниципально
го бюджета,
главных
администрато
ров доходов
муниципально
го бюджета,
главных
администрато
ров
источников
финансирован
ия дефицита
муниципально
го бюджета и
составление
ежемесячной,
квартальной,
годовой
отчетности об
исполнении
муниципально
го и
консолидиров
анного
бюджета
района

4.2.2 Подготовка
проекта
муниципально
го решения
Думы на об
исполнении
муниципально
го бюджета за
отчетный

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

11

финансовый
год

4.2.3 Организация и
проведение
публичных
слушаний по
годовому
отчету об
исполнении
муниципально
го бюджета за
отчетный
финансовый
год

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

4.2.4 Проведение
мониторинга
качества
финансового
менеджмента
главных
распорядителе
й средств
муниципально
го бюджета

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 4.1 –
4.3

- - - - - - - -

5. Задача 5. Осуществление контроля за исполнением муниципального бюджета
5.1 Осуществлени

е
последующего
финансового
контроля за
исполнением
муниципально
го бюджета

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 5.1 –
5.3

- - - - - - - -

5.1.1 Проведение
плановых
проверок
целевого и
эффективного
использования
средств
муниципально
го бюджета

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 5.1 –
5.3

- - - - - - - -

12

5.1.2 Проведение
плановых
проверок
финансово-
хозяйственной
деятельности
организаций
района

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 5.1 –
5.3

- - - - - - - -

5.1.3 Проведение
плановых
проверок
использования
межбюджетны
х трансфертов,
выделенных
из
муниципально
го бюджета
бюджетам
городского и
сельских
поселений

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 5.1 –
5.3

- - - - - - - -

5.1.4 Проведение
неплановых
проверок на
основании
соответствую
щих
поручений

комитет

финансо

в

2019-
2025годы

№ 5.1 –
5.3

- - - - - - - -

1.4. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка

муниципальных образований Холмского муниципального района»

Муниципальной программы Холмского муниципального района

«Управление  муниципальными финансами Холмского района на 2019-2025

годы» изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации:
год источник финансирования

бюджет

муниципальн

ого

района

федера

льный

бюджет

областн

ой

бюджет

бюджет

Холмско

го

городско

го

поселени

я

бюджет

поселени

й

внебюдже

тные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2019 12190,10000 0 0 0 0 0 12190,10000

2020 13727,30000 0 0 0 0 0 13727,30000

2021 9179,80000 0 0 0 0 0 9179,80000

2022 9182,90000 0 0 0 0 0 9182,90000

2023 9629,00000 0 0 0 0 0 9629,00000

2024 10110,50000 0 0 0 0 0 10110,50000

2025 10615,80000 0 0 0 0 0 10615,80000

всего 74635,40000 0 0 0 0 0 74635,40000

1.5. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка

муниципальных образований Холмского муниципального района» изложить

в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Холмского муниципального района»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель Срок

реализации
Целевой

показатель(

номер целевого

показателя из

паспорта

подпрограммы)

Источник

финансирования
Объем финансирования по годам (тыс. рублей):

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача 1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Холмского района

1.1.
Межбюджетные

трансферты

бюджетам

городского и

сельских

поселений

Холмского

муниципального

района

комитет

финансов

2019-2025 1.1.

бюджет

района 10767,1000

0

12646,3000

0

9179,8000

0

9182,9000

0

9629,0000

0

10110,5000

0

10615,8

0000

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном   сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района

Т.А. Прокофьева